ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
ĐẢNG  UỶ  ỦY  BAN NHÂN DÂN  TỈNH

*
Số         - CV/ĐU

            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Lâm Đồng, ngày 14  tháng 11 năm 2025

ÒNG
*

Số 01 - CV/ĐU

            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Bình Thuận, ngày 19  tháng 02 năm 2025

       Tuyên truyền kết quả Hội nghị lần thứ 14
        Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

Kính gửi: - Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc,

       - Đoàn Thanh niên Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 101-CV/BTGDVTU, ngày 14/11/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền kết quả Hội nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành
Trung ương Đảng khóa XIII; Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị
cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc và Đoàn Thanh niên Ủy ban nhân dân
tỉnh triển khai tuyên truyền, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu cần đạt được:

-  Thông tin sâu rộng kết quả Hội nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành Trung ương
Đảng khóa XIII, tập trung vào hai nhóm nội dung mà Ban Chấp hành Trung ương
thống nhất cao, đặc biệt là việc chuẩn bị công tác tổ chức Đại hội lần thứ XIV của
Đảng (gửi kèm nội dung tuyên truyền kết quả Hội nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành
Trung ương Đảng khóa XIII).

- Tạo sự thống nhất về nhận thức trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức
và người lao động về mục đích, ý nghĩa quan trọng của Hội nghị lần thứ 14 Ban
Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) và kết quả chính thức của Hội nghị. Qua
đó chủ động phản bác các thông tin xuyên tạc, sai trái về diễn biến, kết quả Hội nghị;
tạo bầu không khí thuận lợi, tin tưởng, đồng thuận trong cán bộ, đảng viên, công
chức, viên chức và người lao động.

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, khẳng định sự đúng đắn trong chủ
trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; cổ vũ, động viên
cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động nỗ lực phấn đấu, vượt
qua khó khăn, thách thức, quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của cơ
quan, đơn vị, doanh nghiệp; các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và
các mục tiêu nhiệm kỳ Đại hội XIII; tổ chức các phong trào thi đua lập thành tích
chào mừng Đại hội XIV của Đảng.

- Công tác tuyên truyền cần bám sát định hướng chính trị, tư tưởng của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy; hình thức tổ
chức đa dạng, phong phú, sáng tạo, linh hoạt, có trọng tâm, trọng điểm, tạo sự lan
tỏa sâu rộng trong Đảng và xã hội; bảo đảm đồng bộ, xuyên suốt, thông tin chính
xác, kịp thời gắn với tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2

2. Hình thức triển khai thực hiện

- Cấp ủy các đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc căn cứ tình hình thực tế triển
khai các nội dung tuyên truyền bằng hình thức phù hợp như:

+ Cổ động trực quan, thông tin trên hệ thống thông tin cơ sở (bản tin thông tin
cơ sở; tuyên truyền trực tiếp qua tuyên truyền viên cơ sở; cổng hoặc trang thông tin
điện tử; mạng xã hội); tuyên truyền rộng rãi trên các kênh báo chí, truyền thông của
cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp…

+ Tổ chức thông tin trong kỳ sinh hoạt chi bộ tháng 11; lồng ghép trong các
hội nghị khác ở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp…

+ Tăng cường nắm bắt tâm tư, dư luận của cán bộ, đảng viên, công chức, viên
chức và người lao động của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; nắm chắc tình hình an
ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phát hiện, phối hợp với các cơ quan chức năng
để ngăn chặn, xử lý các hành vi đăng tải, phát tán thông tin xuyên tạc, sai trái kết
quả Hội nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, thông tin liên
quan đến quá trình chuẩn bị tổ chức Đại hội XIV của Đảng.

- Đoàn Thanh niên Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thông tin chuyên
đề hoặc lồng ghép thông tin cho đoàn viên, thanh niên của các cơ sở đoàn trực thuộc
tại các hội nghị, sinh hoạt đoàn thể; tăng cường nắm bắt tâm tư, dư luận của đoàn
viên, thanh niên, kịp thời báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy khi có vụ
việc phức tạp liên quan đến hành vi đăng tải, phát tán thông tin xuyên tạc kết quả
Hội nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, thông tin liên
quan đến quá trình chuẩn bị tổ chức Đại hội XIV của Đảng.

- Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước trong thực hiện nhiệm
vụ chính trị, tạo khí thế thi đua học tập, lao động sáng tạo, vượt qua khó khăn, thách
thức, phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra.

Đề nghị cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc và Đoàn Thanh niên
UBND tỉnh quan tâm khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Lưu VPĐU, TGDVĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Trần Đình Nguyên

		nguyentd@duubnd.binhthuan.gov.vn
	2025-11-16T19:28:23+0700
	{"signedBy":3431937,"signatureType":3,"location":"Thường trực Đảng ủy - Đảng ủy Ủy ban Nhân dân tỉnh - Tỉnh ủy Lâm Đồng::1"}
	Đã ký

		dbubnd@lamdong.gov.vn
	2025-11-17T08:48:02+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=dbubnd@lamdong.gov.vn, UID=MST:5801531717, UID=MNS:9119936, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG, L=Lâm Đồng, C=VN

		dbubnd@lamdong.gov.vn
	2025-11-17T08:48:07+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=dbubnd@lamdong.gov.vn, UID=MST:5801531717, UID=MNS:9119936, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG, L=Lâm Đồng, C=VN